§ 1.—Item emancipatus decessit intestato, superstitite filio impubere, qui se ei suum esse dicit; ego contendo, ante emancipationem conceptum atque ideo in mea potestate esse, et bona emancipati ad me pertinere; et quidem hunc filium esse constat. Sed hactenus de statu eius quaeritur, quod in potestate patris fuerit, necne; sententia tamen Edicti procul dubio ex Carboniano admittitur.

9. NERATIUS libro VI. *Membranarum*. — Quod Labeo scribit, quoties suppositus esse dicitur pupillus, cum quo de patris eius hereditate controversia est, curare Praetorem debere, ut is in possessione sit, de eo puto eum velle intelligi, qui post mortem patrisfamilias, qui se sine liberis decedere credidit, filius eius esse dicit coepit; nam eius, qui agnitus est ab eo, de cuius bonis quaeritur, iustior in ea re causa est, quam postumi.

10. MARCELLUS libro VII. *Digestorum*. — Quum mulier deferente herede iuraverit, se praegnantem esse, bonorum possessio ex Edicto Carboniano dari debet, vel denegari, si illa heredi detulit iusiurandum, quum causa cognita detur possessio, ne aut heredi bonorum possessio data faciat praeiudicium, aut denegata ius ordinarium eripiat pupillo.

11. PAPINIANUS libro XIII. *Quaestionum*. — Quum sine beneficio Praetoris, qui patitur controversiam, filius heres esse potest, forte quia scriptus est, Edicto Carboniano locus non est; ac similiter, quum certum est, quamvis filius sit, eum tamen heredem non fore, veluti si Titio herede instituto postumus aut impubes exheredatus negetur filius. Nec ad rem pertinet, quod interest illius, in quibusdam filium esse, veluti propter fratris ex alia matre nati bona, vel iura libertorum et sepulcrorum; istos enim casus ad Carbonianum constat non pertinere.

12. IDEM libro XIV. *Quaestionum*. — Scriptus heres, contra quem filius impubes, qui subiectus dicitur, ex Edicto primo bonorum possessionem petit

pués de interpuesto el decreto Carboniano se promoviese también esta controversia, se debe diferir este juicio hasta aquel tiempo.

§ 8.—Se preguntó, si tendrían al mismo tiempo la posesión de los bienes el pupilo en virtud del decreto Carboniano, y los herederos instituidos con arreglo al testamento. Respondi, que si aquél no fuese hijo, ó no hubiese recibido la posesión de los bienes contra el testamento ó abintestato, habrán de tener al mismo tiempo la posesión de los bienes, aquél en virtud del decreto Carboniano, y los herederos instituidos con arreglo al testamento.

8. AFRICANO; *Cuestiones, libro IV*. — Falleció uno que yo digo que era hijo mio, y que estaba bajo mi potestad; quedó un impúbero, que dice que aquél era padre de familia, y que á él le pertenece la herencia; respondió que era necesario el decreto.